АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2019 № 920

О внесении изменений в
постановление главы района от
12.11.2013 № 1828 (ред. от
28.12.2018) «Об утверждении
муниципальной программы Гусь-
Хрустального района
«Информационное общество (2014
– 2021 годы)»

В целях эффективного использования средств бюджета муниципального
района и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы

района от 12.11.2013 № 1828 (ред. от 28.12.2018) «Об утверждении
муниципальной программы Гусь-Хрустального района «Информационное
общество (2014 – 2021 годы)» (далее - Программа):

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
программы

Источниками финансирования являются средства бюджета
муниципального района в размере 3014,6 тыс. руб.

1.1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального района.
Контроль расходования бюджетных средств и выполнения программных

мероприятий осуществляется в порядке, установленном действующим
законодательством.

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы
запланирован в объеме 3014,6 тыс. руб., в том числе:

- на 2014 год – 166,3 тыс. руб.,
- на 2015 год – 163,8 тыс. руб.,
- на 2016 год – 559,5 тыс. руб.,

- на 2017 год – 549,3 тыс. руб.,
- на 2018 год – 531,2 тыс. руб.,
- на 2019 год – 564,4 тыс. руб.,
- на 2020 год – 243,5 тыс. руб.,
- на 2021 год – 236,6 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий уточняется ежегодно.».
1.1.3. Разделы 8, 9 изложить в новой редакции (приложения 1, 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района, управделами.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 06.08.2019 № 920

8. Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы

№
п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель*

Срок
выполнен

ия

Объем финансирования, в т.ч.

Ожидаемый непосредственный
результат

Фед.
бюджет

Обл.
бюджет

Бюджет
мун.
района

Внебюд
жет.

источник
и

Цель: Повышение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, предоставляемых муниципальных
услугах на основе использования ИКТ.
Задача: Повышение доступности для граждан и организаций информации о деятельности органов местного самоуправления на основе
использования информационных и телекоммуникационных технологий.
1. Основное мероприятие 1:

«Развитие официального сайта
администрации района»

Администрация
района

2014 - - 4,3 - Совершенствование программных
и технических средств
обеспечения функционирования
официального сайта
администрации района

2015 - - 5,6 -
2016 - - 25,5 -
2017 - - 5,5 -
2018 - - 8,3 -
2019 - - 10,3 -
2020 - - 4,7 -
2021 - - 4,7 -
Итого - - 68,9 -

2. Основное мероприятие 2:
«Подключение органов и
структурных подразделений
администрации района и
муниципальных учреждений к
системе оперативного
взаимодействия с функцией
текстового чата»

ИКО 2014-2021 - - - - Обеспечение информационного
взаимодействия органов и
структурных подразделений
администрации района и
муниципальных учреждений.

Цель: Повышение эффективности муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий.
Задача: Обеспечение возможности осуществления межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.
3. Основное мероприятие 3: Администрация 2014 - - Согласн - Поддержка обеспечения

«Обеспечение юридической
значимости документов при
предоставлении
муниципальных услуг»

района о сметы
учрежде
ния

межведомственного электронного
взаимодействия

2015 - - 4,0 -
2016 - - 15,7 -
2017 - - 29,8 -
2018 - - 31,6 -
2019 - - 31,6 -
2020 - - 14,6 -
2021 - - 14,6 -
Итого - 141,9 -

4. Основное мероприятие 4:
«Обеспечение
информационного
взаимодействия при
предоставлении
муниципальных услуг»
(абонентская плата за канал)

МКУ «СЕЗ» 2014 - - 66,1 - Поддержка обеспечения
межведомственного электронного
взаимодействия

2015 - - 102,9 -
2016 - - 80,1 -
2017 - - 78,8 -
Итого - - 327,9 -

МКУ «Отдел
ЖКХ»

2017 - - 56,2 -
2018 - - 101,6 -
2019 - - 96,05 -
2020 - - 44,3 -
2021 - - 44,3 -
Итого - - 342,45 -

МКУ «Отдел
ИОГД»

2017 - - 56,6 -
2018 - - 101,6 -
2019 - - 96,05 -
2020 - - 44,3 -
2021 - - 44,3 -
Итого - - 342,85 -
Всего - - 1013,2 -

5. Основное мероприятие 5:
«Развитие функционирования
защищенной сети передачи
данных РСМЭВ»
(создание рабочего места

МКУ «СЕЗ» 2016 - - 100,3 - Доля органов администрации
района, участвующих в
информационном взаимодействии
при предоставлении
муниципальных услуг,

Итого - - 100,3

администратора с помощью
VipNet с целью подключения к
РСМЭВ органов местного
самоуправления
муниципальных образований
(поселений) района, прокладка
ВОЛС)

подключенных к защищенной сети
передачи данных РСМЭВ – 100%

Цель:Формирование современной информационно - технологической инфраструктуры администрации, обеспечение защиты информации.
Задача: Обеспечение защиты информационных ресурсов от несанкционированного доступа.
6. Основное мероприятие 6:

«Приобретение программного
обеспечения»

2014 - - 5,6 -
2015 - 22,4 -
2016 - 20,0 -
2017 - 30,0 -
2018 - 49,4 -
2019 - 50,9 -
2020 - 25,0 -
2021 - - 25,0 -

6.1. «Приобретение лицензионного
программного антивирусного
обеспечения»

Администрация
района

2014 - - 0 - Обеспечение функционирования и
совершенствование лицензионных
программных продуктов и
обеспечение защиты информации в
информационных системах
администрации района

2015 - - 17,0 -
2016 - - 20,0 -
2017 - - 30,0 -
2018 - - 35,0 -
2019 - - 35,0 -
2020 - - 18,4 -
2021 - - 18,4 -
Всего - - 173,8 -

МКУ «СЕЗ» 2014 - - 5,6 -
Всего - - 5,6 -
Итого - - 179,4

6.2. «Приобретение лицензионного
программного обеспечения:
операционные системы»

МКУ «СЕЗ» 2014 - - 0 - Повышение эффективности и
качества выполнения возложенных
на органы местного
самоуправления района функций и
полномочий

2015 - - 5,4 -
Итого - - 5,4 -

6.3 «Приобретение лицензионного
программного обеспечения: в
сфере бухгалтерского учета»

МКУ «ЦБ» 2018 - - 14,4 - Совершенствование деловых
процессов в органах местного
самоуправления, повышения
качества и эффективности
муниципального управления

2019 - - 15,9 -
2020 - - 6,6 -
2021 - - 6,6 -
Всего - - 43,5 -

7. Основное мероприятие 7:
«Организация защиты
информационных систем
персональных данных»

Отдел по
культуре

2014 - - Согласно
сметы

учрежден
ия

- Снижение рисков от утечки,
искажения, разрушения, утраты
информационных ресурсовМКУ «ЦБ» 2014 - - -

Финансовое
управление

2015 - - Согласно
сметы

учрежден
ия

-

КУМИГА 2015 - - -

Администрация
района

2016 - - 66,9 -
2017 - - 59,8 -
2018 - - 75,8 -
2019 - - 100,0 -
2020 - - 46,1
2021 - 46,1 -
Всего - - 394,7
Итого - - 394,7 -

Цель: Повышение качества предоставления муниципальных услуг.
Задача: Формирование информационно-технологической базы для обеспечения деятельности органов местного самоуправления района.
8. Основное мероприятие 8:

«Модернизация и поддержка
сети передачи данных органов
местного самоуправления»

МКУ «СЕЗ» 2014 - - 4,9 - Совершенствование деловых
процессов в органах местного
самоуправления, повышения
качества и эффективности
муниципального управления

2015 - - 0 -
2016 - - 5,7 -
2017 - - 5,0 -
Всего - - 15,6

МКУ
«Управление
РПСхП»

2018 - - 5,0 -
2019 - - 5,0 -
2020 - - 2,3 -
2021 - - 2,3 -
Всего - - 14,6 -
Итого - - 30,2 -

9. Основное мероприятие 9:
«Модернизация парка
компьютерного оборудования»

МКУ «СЕЗ» 2014 - - 75,8 - Совершенствование деловых
процессов в органах местного
самоуправления, повышения
качества и эффективности
муниципального управления

2015 - - 28,9 -
2016 - - 39,9 -
2017 - - 40,0 -
Всего - - 184,6 -

Администрация
района

2016 - - 45,0 -
2017 - - 61,6 -
2018 - - 21,4 -
2019 - - 44,5 -
2020 - - 32,3
Всего - - 204,8 -

КУМИГА 2016 - - 46,0 -
2017 - - 20,0 -
2018 - - 41,5 -
2019 - - 45,0 -
2020 - - 20,7 -
2021 - - 11,5 -
Всего - - 184,7 -

МКУ «Отдел
ИОГД»

2016 - - 20,0 -
Всего - - 20,0 -

МКУ
«Управление
РПСхП»

2016 - - 84,9 -
2018 - - 40,0 -
2019 - - 45,0 -
Всего - - 169,9 -

МКУ «ЦБ» 2017 - - 46,0 -
2018 - - 20,0 -
2021 - - 32,3 -
Всего - - 98,3 -

МКУ «Отдел
ЖКХ»

2017 - - 20,0 -
2018 - - 20,0 -
2019 - - 25,0 -
Всего - - 65,0 -

МКУ «ГО,ЧС и 2017 - - 30,0 -

ОБ» Всего - - 30,0 -
Итого - - 957,3 -

10. Основное мероприятие 10:
«Развитие системы
бесперебойного питания»

МКУ «СЕЗ» 2014 - - 9,6 - Обеспечение электропитания
сервера и коммутационного
оборудования, рабочих станций
при отключении сети в течение
времени не менее 30 минут за счет
освежения аккумуляторных
батарей и установки
дополнительных устройств
бесперебойного питания.

2015 - - 0 -
2016 - - 9,5 -
2017 - - 10,0 -
Всего - - 29,1 -

МКУ
«Управление
РПСхП»

2018 - - 15,0 -
2019 - - 15,0 -
2020 - - 9,2 -
2021 - - 11,5 -
Всего 50,7
Итого - - 79,8 -

* - органы и организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий Программы по
согласованию.

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 06.08.2019 № 920

9. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Наименование муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Муниципальная программа
«Информационное общество

(2014-2021 годы)»

Всего 166,3 163,8 559,5 549,3 531,2 564,4 243,5 236,6
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального
района

166,3 163,8 559,5 549,3 531,2 564,4 243,5 236,6

Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 1 «Развитие
официального сайта администрации района»

Всего 4,3 5,6 25,5 5,6 8,3 10,3 4,7 4,7
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 4,3 5,6 25,5 5,6 8,3 10,3 4,7 4,7
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 2 «Подключение
органов и структурных подразделений
администрации района и муниципальных
учреждений к системе оперативного
взаимодействия с функцией текстового чата»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 3 «Обеспечение
юридической значимости документов при
предоставлении муниципальных услуг»

Всего 0 4,0 15,7 29,8 31,6 31,6 14,6 14,6
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 0 4,0 15,7 29,8 31,6 31,6 14,6 14,6
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 4 «Обеспечение
информационного взаимодействия при
предоставлении муниципальных услуг»

Всего 66,1 102,9 80,1 191,5 203,2 192,1 88,6 88,6
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 66,1 102,9 80,1 191,5 203,2 192,1 88,6 88,6
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 5 «Развитие Всего - - 100,3 - - - - -

функционирования защищенной сети
передачи данных РСМЭВ»

Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района - - 100,3 - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 6 «Приобретение
лицензионного программного обеспечения»

Всего 5,6 22,4 20,0 30,0 49,4 50,9 25,0 25,0
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 5,6 22,4 20,0 30,0 49,4 50,9 25,0 25,0
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 7 «Организация
защиты информационных систем
персональных данных»

Всего 0 0 66,9 59,8 75,8 100,0 46,1 46,1
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 0 0 66,9 59,8 75,8 100,0 46,1 46,1
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 8 «Модернизация и
поддержка сети передачи данных органов
местного самоуправления»

Всего 4,9 0 5,7 5,0 5,0 5,0 2,3 2,3
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 4,9 0 5,7 5,0 5,0 5,0 2,3 2,3
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 9 «Модернизация
парка компьютерного оборудования»

Всего 75,8 28,9 235,8 217,6 142,9 159,5 53,0 43,8
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 75,8 28,9 235,8 217,6 142,9 159,5 53,0 43,8
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное мероприятие 10 «Развитие системы
бесперебойного питания»

Всего 9,6 0 9,5 10,0 15,0 15,0 9,2 11,5
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального района 9,6 0 9,5 10,0 15,0 15,0 9,2 11,5
Внебюджетные источники - - - - - - - -

Сокращения:
Администрация района – администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район,
ИКО – информационно-компьютерный отдел администрации района,
МКУ «СЕЗ» - муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика»,
МКУ «Отдел ИОГД» - муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности

муниципального образования Гусь-Хрустальный район»,
КУМИГА – комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации район,
МКУ «Отдел ЖКХ» - муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»,
Отдел по культуре – отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района,
МКУ «Управление РПСхП» - муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского

хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»,
Управление образования – управление образования администрации района,
Финансовое управление – финансовое управление администрации района,
МКУ «ЦБ» - муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»,
МКУ «ГО,ЧС и ОБ» - муниципальное казенное учреждение «Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

общественной безопасности»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ